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Protokół nr 33/2021 

 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie,                         

które odbyło się w dniu 8 grudnia 2021 r. w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji 

(zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych). 

Posiedzenie Komisji trwało od godziny 1120 do 1230. 

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek i Marian Wardzała.  

Lista obecności - zał. nr1. 

 

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:  

1. p. Agnieszka Kawa – Zastępca Prezydenta Miasta 

2. p. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu UMT 

3. p. Arkadiusz Marszałek – Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz przywitał wszystkich zebranych i odczytał  

planowany porządek posiedzenia. Porządek przez Komisję został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie przystąpiono do jego realizacji.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia Komisji  – zał. nr2.   

1. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2021 r. –                                  

wynikającej z przyjętego „Budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2021”. 

2. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do 

okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2021/2022. 

3. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2021. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

                                                                                                  

Ad. 1. Omówienie realizacji zadań w zakresie sportu i kultury fizycznej na koniec 2021 

roku – wynikającej z przyjętego „Budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2021”. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Dyrektora Wydziału Sportu. Pan Marek Baran  

zreferował zadania finansowane z budżetu Gminy Miasta Tarnowa w 2021 r. na łączną kwotę 

2.205.000,00 zł. Były to: sportowe talenty (łącznie ze zgrupowaniami sportowymi), zadania 

dla sportowców (osób niepełnosprawnych), poprawa warunków uprawiania sportu (łącznie  

ze stypendiami sportowymi) i organizacja kalendarza sportowych imprez miejskich.  

Pan Dyrektor poinformował, że z budżetu realizowano również Program Lato w mieście – 
 

1 Lista obecności członków komisji 
2 Porządek obrad 
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bezpieczne wakacje 2021. Natomiast z powodu epidemii odstąpiono od organizacji 

Tarnowskiej Olimpiady Przedszkolaków (decyzja zapadła po konsultacji Wydziału Edukacji 

UMT z dyrektorami przedszkoli). Planowany nowy termin olimpiady to maj lub czerwiec 

2022 r. Pan Dyrektor zaznaczył, że część środków niewykorzystanych na Olimpiadę będzie 

przeznaczona na pomoc dla klubów sportowych na wyjazdy w ramach rozgrywek krajowych. 

Pan Dyrektor przekazał, że obecnie w projekcie budżetu GMT rok 2022 kwota dotacji  

z przeznaczeniem na sport wynosi 1.915.00,00 zł (jest to lepsza pozycja startowa niż na 

początku 2021 r.). 

Po wysłuchaniu Przewodniczący otworzył dyskusję. Głos zabrał radny Krzysztof Janas. 

Radny powrócił do wniosków złożonych do budżetu na 2022 r. przez Przewodniczącego 

Piotra Górnikiewicza i radnego Tadeusza Żaka. Zapytał – jeżeli budżet będzie uchwalony  

a wnioski ujęte – to kiedy te dodatkowe środki będą rozdysponowane na zadania, czy  

w pierwszym etapie konkursu, czy jako drugi grant. Dyrektor Marek Baran w tym temacie 

udzielił wyczerpującej odpowiedzi.  

Więcej wypowiedzi nie było. 

Ad. 2. Analiza przygotowania Miasta Tarnowa w zakresie sportu i kultury fizycznej do 

okresu świątecznego / nowego roku i akcji „Zima w mieście” w roku 2021/2022. 

Pan Dyrektor Marek Baran przekazał, że w okresie świątecznym nie są organizowane zajęcia 

sportowe. Miasto nie angażuje się w tego typu imprezy ze względu na rozliczenie wydatków 

budżetowych z Wydziałem Księgowości w terminie do 20 grudnia każdego roku. Natomiast 

co roku Miasto przygotowuje program zajęć rekreacyjnych i sportowych w czasie trwających 

ferii zimowych. W tym roku Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji jest organizatorem zajęć 

w ramach Programu „Ferie zimowe Tarnów 2022”.  

Komisja zapoznała się z Programem „Ferie zimowe Tarnów 2022” przygotowanym przez 

Wydział Sportu UMT (zał. nr3). 

Zapytań nie zgłoszono. 

Ad. 3. Arena Jaskółka Tarnów – podsumowanie funkcjonowania za rok 2021. 

Materiał na temat podsumowania funkcjonowania Areny Jaskółka Tarnów za rok 2022 został 

przesłany członkom Komisji – stanowi zał. nr4. Na prośbę Przewodniczącego Piotra 

Górnikiewicza materiał omówił Dyrektor TOSiR Arkadiusz Marszałek.  

Po wysłuchaniu, jako pierwszy wystąpił Przewodniczący Piotr Górnikiewicz. Zapytał  

Dyrektora Arkadiusza Marszałka, czy przed wejściem na obiekty sportowe sprawdzane są 

paszporty covidowe – jeśli tak, to w jaki sposób się to odbywa. Pan Dyrektor odpowiedział, 

że Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, jako zarządzający obiektami sportowymi  

 

3 Program „Ferie zimowe Tarnów 2022”. 
4 Informacja podsumowania funkcjonowania Areny Jaskółka Tarnów za rok 2022. 
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i organizator imprez sportowych nie może żądać od uczestników pokazania paszportów 

covidowych. Potem wyjaśnił temat  na przykładzie lodowiska przy ul. Wojska Polskiego 14. 

Powiedział, że limit osób korzystających z lodowiska wynosi 80 (1 osoba na 10 m2 

powierzchni lodowiska). Jeżeli przed wejściem tworzy się kolejka oczekujących (bo limit jest 

przekroczony), to osoba stojąca w niej, która dobrowolnie okaże paszport covidowy będzie 

mogła wejść na lodowisko i nie jest wliczana do limitu. Natomiast, gdy na lodowisku jest 

mniej niż 80 osób, a osoba sama z własnej woli pokaże przed wejściem certyfikat, wtedy 

zgodnie z rozporządzeniem też nie jest wliczana do limitu.  

Pan Dyrektor dopowiedział, że w związku z obowiązującymi obostrzeniami Sanepid 

regularnie przeprowadza kontrole w Tarnowskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Sprawdzana 

jest dostępność środków dezynfekujących i obowiązujące odległości. Do tej pory 

nieprawidłowości nie wykryto. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył dyskusję.  

Jako pierwszy zapytał Dyrektora radny Krzysztof Janas – jakie podmioty sportowe   

w tygodniu (w dni robocze) korzystają z Areny. Pan Dyrektor odpowiedział, że codziennie 

trenuje drużyna Ekstraligi piłki ręcznej Grupa Azoty Unia Tarnów i akademia piłkarska ZKS 

Unia Tarnów.  Radny chciał też wiedzieć, czy planowane są podwyżki za korzystanie z hali. 

Jeżeli tak, to wnioskowałby, aby dla podmiotów, które zawarły dłuższe umowy nie podnosić 

stawek. Pan Dyrektor przekazał, że w ostatnim czasie znacznie wzrosły koszty eksploatacyjne 

(szczególnie opłaty za energię elektryczną i cieplną) i dlatego planuje się dużą podwyżkę cen 

dla imprez eventowych. Natomiast nie planuje się podwyżek dla podmiotów sportowych,  

a jeżeli tak to bardzo znikome.  

Radny Stanisław Klimek chciał wiedzieć, jakie są miesięczne koszty utrzymania hali. Pan 

Dyrektor poinformował, że ogrzewanie hali to koszt ponad 60.000,00 zł (kwota za m-c 

styczeń, luty 2021 r.), oświetlenie to mniejszy koszt – 20.000,00 zł, ponieważ zamontowana 

jest fotowoltaika. 

Później radny Tomasz Żmuda poruszył temat sponsoringu. Zwrócił się z zapytaniem 

dotyczącym szansy podpisana umowy na sponsorowanie np. z Grupą Azoty S. A. Dyrektor 

Arkadiusz Marszałek przekazał, że całkowity koszt utrzymania Areny Jaskółki Tarnów 

wynosi około 2.000.000,00 zł. To ogromny koszt, dlatego szukane są rozwiązania, aby przy 

tych kosztach bardziej efektywnie wykorzystywać halę. Powiedział, że cały czas czynione są 

starania o sponsora. Jednak w aktualnej sytuacji gospodarczej firmy niechętnie chcą 

podejmować jakiekolwiek rozmowy. Pani Prezydent Agnieszka Kawa dodała, że w obecnej 

sytuacji „politycznej” znalezienie sponsora - Spółki Skarbu Państwa jest też raczej 

niemożliwe. Mimo wszystko radny Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas i Tomasz Żmuda 

zachęcali do dalszego szukania sponsora.  

Radny Stanisław Klimek zapytał, czy jest już ułożony kalendarz imprez eventowych 

 na 2022 r. Pan Dyrektor odpowiedział, że planuje się zorganizowanie 30 tego typu imprez. 

Już zostały podpisane pierwsze umowy rezerwacyjne. Jednak, ze względu na trwającą 

pandemię nie wiadomo jakie będą decyzje rządu, czy zostaną wprowadzone nowe 

obostrzenia.   
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Radni zgłosili problem z zaparkowaniem samochodu podczas odbywających się w Arenie 

imprez. Często też nieprawidłowo zaparkowane samochody, na przyległych chodnikach  

i w rejonie skrzyżowania stwarzają zagrożenie.  

Na tym zakończono temat dotyczący Areny Jaskółki Tarnów. 

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.    

Na ręce Przewodniczącego Komisji Piotra Górnikiewicza przekazana została – do 

wiadomości – odpowiedź Prezydenta w sprawie umożliwienia sprzedaży alkoholu w obiekcie 

sportowym Arena Jaskółka Tarnów. Z odpowiedzi wynika, że obowiązujące na terenie  

Gminy Miasta Tarnowa regulacje prawne nie dają możliwości wydania zgody na sprzedaż 

alkoholu na terenie Areny Jaskółka Tarnów. Natomiast wszelkie zmiany uchwały (uchwała  

nr LVII/588/2018 rady miejskiej w Tarnowie z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 

zasad usytuowania na terenie gminy miasta Tarnowa miejsc sprzedaży i podawania  

napojów alkoholowych) wymagają zgody Rady Miejskiej w Tarnowie, przeprowadzenia 

konsultacji z Radami Osiedla, ogólnej dyskusji i analizy ich zasadności.  

Po zapoznaniu się z powyższą korespondencją pytań i uwag nie zgłoszono. 

Komisja pismo przyjęta do wiadomości (zał. nr5). 

 

Innych spraw nie poruszano.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz uznając porządek obrad za wyczerpany, zamknął 

posiedzenie. 

 

           Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz            

 

 

 

Protokół sporządziła: 

M. Rybarczyk 

 

5 Odpowiedź w sprawie sprzedaży alkoholu w obiekcie sportowym Arena Jaskółka Tarnów. 


